Российская Федерация

Ростовская область Азовский район

Обильненское сельское поселение

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
пос. Овощной                                                                                09 декабря 2016 г.
Присутствовали:
глава администрации Обильненского сельского поселения В.В. Тюпанский,
члены комиссии по землепользованию  и застройке Обильненского сельского поселения, жители поселения 10 чел.
Председательствующий   -   глава  администрации Обильненского сельского поселения В.В. Тюпанский

Секретарь     -        специалист     администрации Обильненского     сельского поселения  Козева С.Г.
Участники - 15 человек
Повестка дня:
1. Утверждение регламента проведения публичных слушаний.
2. Рассмотрение проекта Внесение изменений в Правила Землепользования и Застройки муниципального образования «Обильненское сельское поселение»;
3. Изменение зоны Р-1 на Ж-1 земельному участку с кадастровым номером 61:01:0030901:0479, площадью 8000 кв.м расположенному по адресу РО, Азовский район, х.Усть-Койсуг, ул.Береговая,200».

Докладчик специалист администрации Обильненского сельского поселения Козева С.Г.
4. Вопросы и предложения заинтересованных лиц.

5. Принятие решения о вынесении на утверждение проекта Внесение изменений в Правила Землепользования и Застройки муниципального образования «Обильненское сельское поселение», изменение зоны Р-1 на Ж-1 земельному участку с кадастровым номером 61:01:0030901:0479, площадью 8000 кв.м расположенному по адресу РО, Азовский район, х.Усть-Койсуг, ул.Береговая,200».

1. По первому вопросу выступил В.В. Тюпанский , который открыл публичные слушания, представил себя и секретаря, огласил повестку дня, предложил утвердить следующий регламент проведения слушаний:
1) максимальное время проведения слушаний 1 час - до 1500 ч;
2) порядок выступления - в устной форме по порядку по пунктам вынесенного на публичные слушания решения без отступления от обсуждаемого;
3) продолжительность выступлений одного участника - до 15 минут;
4) письменные предложения и замечания принимаются секретарем, оглашаются председательствующим после проведения устных выступлении и выносятся на обсуждение всех участников слушаний;
5) после рассмотрения всех письменных и устных предложений и замечаний будет проводиться голосование по вынесенному на публичные слушания  решению и подводиться его итоги.
Председательствующий разъяснил участникам слушаний, что в результате подведения итогов слушаний должно быть принято решение об одобрении или об отклонении проекта Постановления и направлении предложений и замечаний, принятых по результатам слушаний, которые носят рекомендательный характер.
Решено: утвердить предложенный регламент проведения публичных слушаний.

Голосовали: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
2. По второму вопросу выступила специалист по земельным отношениям Обильненского с/п Козева С.Г., пояснив, что, публичные слушания по Проекту Внесение изменений в Правила Землепользования и Застройки муниципального образования «Обильненское сельское поселение»,
проводятся в соответствии со статьей 45 и с.46 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Обильненского сельского поселения от 24.11.2016г. № 544 «О назначении публичных слушаний по вопросам: Внесение изменений в Правила Землепользования и Застройки муниципального образования «Обильненское сельское поселение»;
 Изменение зоны Р-1 на Ж-1 земельному участку с кадастровым номером 61:01:0030901:0479, площадью 8000 кв.м расположенному по адресу РО, Азовский район, х.Усть-Койсуг, ул.Береговая,200».

Цель проведения публичных слушаний – донести до населения информацию о Внесение изменений в текстовую часть Правил Землепользования и Застройки муниципального образования «Обильненское сельское поселение».
На публичных слушаниях были представлены проекты внесения изменений.
   Постановление «О назначении публичных слушаний по вопросу о Внесение изменений в Правила Землепользования и Застройки муниципального образования «Обильненское сельское поселение»;
 Изменение зоны Р-1 на Ж-1 земельному участку с кадастровым номером 61:01:0030901:0479, площадью 8000 кв.м расположенному по адресу РО, Азовский район, х.Усть-Койсуг, ул.Береговая,200 было опубликовано в СМИ (газета «Приазовье» от 30.11.2016 №48) и на официальном сайте Администрации Обильненского сельского поселения в сети Интернет.
3. По третьему вопросу выступила специалист по земельным отношениям Обильненского с/п Козева С.Г., пояснив, что, публичные слушания по Проекту Внесение изменений в Правила Землепользования и Застройки муниципального образования «Обильненское сельское поселение»;
Изменение зоны Р-1 на Ж-1 земельному участку с кадастровым номером 61:01:0030901:0479, площадью 8000 кв.м расположенному по адресу РО, Азовский район, х.Усть-Койсуг, ул.Береговая,200» проводятся в соответствии со статьей 45 и с.46 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Обильненского сельского поселения от 24.11.2016г. № 544 «О назначении публичных слушаний по вопросам: Внесение изменений в Правила Землепользования и Застройки муниципального образования «Обильненское сельское поселение»;
 Изменение зоны Р-1 на Ж-1 земельному участку с кадастровым номером 61:01:0030901:0479, площадью 8000 кв.м расположенному по адресу РО, Азовский район, х.Усть-Койсуг, ул.Береговая,200».

Цель проведения публичных слушаний – донести до населения информацию о Внесение изменений в Правила Землепользования и Застройки муниципального образования «Обильненское сельское поселение»;
Решено:
1. Заслушав представленный на публичные слушания проект внесения изменений в текстовую часть Правил Землепользования и Застройки муниципального образования «Обильненское сельское поселение», присутствующие в целом, одобрили проект.
2. Заслушав представленный на публичные слушания проект внесения изменений в графическую часть Правил Землепользования и Застройки муниципального образования «Обильненское сельское поселение», изменение зоны Р-1 на Ж-1 земельному участку с кадастровым номером 61:01:0030901:0479, площадью 8000 кв.м расположенному по адресу РО, Азовский район, х.Усть-Койсуг, ул.Береговая,200, присутствующие в целом, одобрили проект.
3. Ведущему специалисту Обильненского сельского поселения Козевой С.Г. подготовить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.
Председательствующий объявил о том, что предложений и замечаний по вынесенным на публичные слушания Решениям не поступало.

Голосовали: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Глава Обильненского сельского поселения

С.Б. Киселев